UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:

Về báo cáo kết quả công tác thi

hành pháp luật về xử lý vi phạm

hành chính 06 tháng đầu năm 2021

Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 7 năm 2021

     Kính gửi:  Sở Tư pháp.

 Thực hiện Công văn số 556/STP-QLXLVPH&TDTHPL ngày 14/6/2021của

Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo kết quả công tác thi hành pháp luật về

xử  lý vi phạm hành chính 06 tháng đầu năm 2021, Ban Dân tộc tỉnh báo cáo như

sau:

 Ban Dân tộc tỉnh thường xuyên quán triệt đến công chức, người lao động và

triển khai thực hiện đúng các nội dung của Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012

và các Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính ; Nghị định 97/2017/NĐ-CP

ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 81 nêu

trên. Tuy nhiên Ban Dân tộc tỉnh không có chức năng về xử lý vi phạm hành chính

và không có nội dung báo cáo theo phụ lục số 01 của Thông tư số 16/2018/TT-BTP

ngày 14/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp nêu trên.

 Ban Dân tộc tỉnh báo cáo để Sở Tư pháp biết, tổng hợp ./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT (MT 37).

Trần Văn Mẫn

		2021-07-19T14:24:47+0700

		2021-07-19T14:24:47+0700